令和２年６月１８日

保護者 様

宇都宮市立清原中学校長 塩谷 勇直

雷雨発生時に，「学校から生徒の迎えを依頼した場合」の来校及び迎えの方法について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，心より感謝申し上げます。

 さて，昨今の不安定な気象変化により，今後，放課後の雷発生が多くなることが予想されます。

本校の部活動など放課後の活動では，雷の発生時は，屋内に避難し安全な場所で待機させ，様子等を

見た後，雷雨通過後２０分以上経過してから活動を再開することとしています。しかしながら，生徒の

帰宅が部活動終了時間を過ぎてしまう場合や，部活動がなく，放課後長時間学校に留め置く状況が発生

した際に，保護者の迎えを依頼する場合があります。つきましては，学校からメール配信にて生徒の迎

えを依頼する際の保護者の来校の方法について，下記のようにいたしますので，ご理解とご協力をお願

いいたします。通常の場合と異なりますので，ご注意ください。

記

１ 迎えの依頼をする場合

 （１）下校が部活動終了時刻を大きく過ぎてしまうことが予想される場合

     〔部活動終了時刻〕 ６月・７月は１８:３０   ８月・９月は１８：１５

 （２）部活動がなく，放課後長時間学校に留め置く状況が発生した場合

     ＊(1)(2)以外は迎えを依頼せず，安全確認後，通常通り帰宅させますので，保護者の迎えはご遠慮

ください。

２ 保護者の迎えの方法と車の流れについて

（１）正門から入り，校庭に駐車してください。

（２）迎えの方は，生徒昇降口までお越しください。生徒の待機場所をお知らせしますので，原則待機

場所に迎えに行ってもらいます。

 （３）北門からお帰りください。

３ その他

該当日当日，上記の内容以外「待機の指示」や「待機の様子」についてもメール配信で随時お知ら

せします。

清陵高校側の道路の渋滞緩和のため，通常とは異なり，正門からの入校になります。

正

門

駐

車

エ

リ

ア